
Smlouva o dílo Č. SPR-S270/2023
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012 Sb., občanského 7ákoníku)

č.j.: NTM-SB/5979,'2023

I.
Smluvní strany

l) Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Trig. Marcelou Znamenáčkovou, vedoucím správcem budov

IČ.: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

2) Zhotovitel: ADECO, spol. s r.o.
Sídlo: Komenského 726, 560 02 Česká Třebová
jednající: Ing. Vlastimilem Š Líchalem, 'ednatelem

TC: 46508597
DIČ: CZ46508597
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2233

(dále jen nZhOtOVitCl" nebo nbccně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o dílo"

(dále jen ,,Smlouva")

II.
Předmět smlouvy

l) Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na své nebeqpečí a na svůj náklad provést
pro objednatele dílo specifikované v ČI. II odst. 2 Smlouvy. Projekt je realizován v rámci
dotační akce MKČR ,,Realizace MŽlí - přípravná etapa" i.č.134Vl440U0001.

2) Dílem se rozumí zpracováni náhradní dokumentace strojní části přesuvný v areálu
budoucího Muzea železnice a clektrotechniky (Mže) Národního technického muzea
(NTM) vč. návrhu napájecího kabelu a pohyblivého přívodu táiš4 jak je popsáno v cenové
nabídce zhotovitele ze dne 8.8.2023, která je Přílohou Č. 1 této smlouvy jako její nedílná
souČást (dále ,,dílo" nebo ,,dokumentace").
Náhradní dokumentace bude jcxhíirn z podkladů pro úřední rozšíření dráhy, vedené Drážním
úřadem pod názvem ,,Vlečka NTM Praha, Masarykovo nádraží",



m

Zhotovitel se zaváztgc provést dílo jako profesionál a dodržet pokyny objednatele, popřípadě
upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů. Zhotovitel se současně zavazuje provádět l
dílo v souladu s platnými stavcbně-tieehnickými a beqnečnostníhú předpisy
Zhotovitel se zavazuje mela reSpektovat termín dokončení prací uvedený v W. odst. l) této
smlouvy.
Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem.
Zhotovitel se zavazuje pro předání dokončené dokumentace vvhotovit písemní' protokol.
Bez tohoto dokladu potvrzeného ze strany objednatele nemůže dojit k zaplaceni ceny díla.
Dokumentace bude předána elektronicky a dále v 6 tištčných vyhotoveních.

Ill.
Cena díla, splatnost a způsob úhrady

l) Celková cena za provedení díla dle čLánku II. odst. 2) této Smlouvy činí 180 011,70 KČ
včetně DPH (slovy: sto osmdesát tisíc jedeiHict korun českých sedmdesát haléřů). Cena bez
DPH činí 148 770,- KČ, DPH ve výši 21 % činí 31 241,70 KČ. Zhotovitel prohlašuje, že do své
nabídky, která tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy, zahrnul všechny dodávky, práce a služby nutné

rk provedení díla, k zajištění jeho kompletní ňmkčnosti.

2) Celková cena za provedení díla bude objednatelem zaplacena až po protokolárním
předání díla zhotovitelem provedeném v plném rozsahu, a to na základě faktury vystavené
zhotovitelem. Splatnost této faktury je stanovena dohodou na 30 kalendářních dnů od jejího
doručení objednateli.
Faktura buáe vystavena nejpozději do ]4 dnů ode dne uskutečněni zdanitelného plněni.
Zálohové platby nejsou smluvními stranami dohodnuty.
Fakturační &sa objednatele: Národní technické mumum, Kostelní 42, 170 78, Praha 7;
adresa pro elektrooické doručování faktur: fáktury@ntm.cz. Objednatel souhlasí s doručením
faktury elektronicky za předpokladu dodrženi podmínek zveřejněných na www stránkách
obidnatcle na adrese http://www.ntm.cz/faktury.

3) Dnem úhrady je den připsání předmětné ceny díla na účet zhotovitele. V případě nutnosti je
povinností zhotovitele přizpůsobit platební podmínky potřebám objednatele.

4) Cena za provedení díla obsahuje veškeré náklady dodavatele nutně pro realizaci a předání
díla. Tato cena je maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny sazby DPH.

S) Faktura musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty a musí být doručena s dokladem o protokolárním převzetí díla objednatelem. Pokud
tyto neobsahuje, má objednarel ve lhůtě splatnosti právo vrátit fakturu zhotoviteli s tím, že
splatnost začne běžel až okamžikem, kdy bude zbotovitelem objednateli doručena [áktura se
všemi řádnými náležitostmi.

6) V případč, že dílo bude splňovat pojmové znaky odpovídající číselnému kódu klasifikace
produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1.1.2008, zavazuje se zhotovitel vystavit daňový
doklad v režimu přenesení daňové povinnosti v nwemsku dle § 92a odst. 2 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty.

i



V

"

TV.
Termín pLněni

l) Zhotovitel se zavazuje, že kompletní dílo dokonči a protokolárně předá nejpozději do
30.4.2024 s tím, že zaměření musí být provedeno nejpozději do 21.12.2023.

V.
Povinnusti objednatele

l) OBiedmtcl se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou pro provedení
díla. Místem plnění je areál budoucího Muzea železnice a elektrotechniky (bývalé depo
Českých drah) na Masarykovč nádraží, Husitská 122]/la, Praha 8 - Nové Město.

Kontaktní osobou pro zajištěni vstupu a poskytnutí nezbytné součinnosti je Petr Porteš, e-rnail:
petr.portes@nhn.cz.

VI,
Povinnosti zhotovitele

l) Zhotovitel je před zahájením prací v místě plnění povinen předat objednateli úplný seznam
osob zqjišťujicích provádčni díla obsahující jméno a při,jmeni tčchto osob a číslo občanskéhg
průkazu kvůli identifikaci pro vstup do areálu. Vstup do areálu je pro zhotovitele vždy přes
vslupivjezd odemykaný/zabezpečený ostrahou ubjeklu. Seznam osob je zhotovitel povinen
průběžně po celou dobu prováděni díla aktualizovat. Zároveň obdobně ustanovení platí i pro
Yjézď vozidel do areálu, kdy se dodavatel zavazuje předat ještě seznam RZ vozidel.

2) Zhotovitel je povinen při provádění prací respektovat a dodržovat daná objektová Težimová
a bezpečností opatření.

3) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné stavebně-technické a bezpečnostní předpisy
a provádět v tomto ohledu dílo s proškolenými pracovníky.

4) Zhotovíte] odpovídá za veškeré Škody na zařízeních a stavebních prvcích v areálu
objednatele, které vzniknou z jeho viny po celou dobu realizace díla vyjma škody způsobené
vyšší mocí. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy udržovat platné
pQiištěiii odpovčdnosti za způsobené škody, a to v minimální výši l mil. KČ.

5) Zhotovitel zajistí veškeré případné úklidové a dokončovací práce v souvislosti s realizaci
díla i na přísiupových trasách.

6) zjisti-li zhotovitel při realizaci díla skiyté překážky, které budou podstatně ztěžovat nebo
znemožňovat uskutečnění díla dohodnutým qňisubem, uvědomí neprodleně o této skutečnosti
objcdnatclc a projedná s ním další postup.

7) O dalších podrobnějších a upřesňujících tennínech realizace díla v prostorách objednatele
bude zhotovitel objednatele písemně informovat alespoň tři pracovní dny předeni.

8) Práce, které mění dohodnutý předmět smlouvy, musí být projednány, věcně a cenově
specifikovány, po odsouhlasení otýednatelan slouŽí jáko písemný podklad pro dodatek k této
smlouvě.



M~

VII.

y

Odstoupení od smlouvy
l) Objednatel je oprávněn od této smlouvy nebo její části okamžibě odstoupit v případě
podstatného porušení povinností ze strany zhotovitele. Podstatným porušením povinností ze
strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí:

a) zhotovitel je v prodlení s terminem dokončení o více než 10 pracovních dnů;
b) zhotovitel se odmítne řídit závaznými písemnými pokyny objednatele, na kterých

bude objednatel trvat,
c) zhotovitel nedoloží na výzvu objednatele platnou pojistnou smlouvu dle č. VI. odst.

4) této smlouvy.

2) Objednald je oprávněn rozsah předmětu díla dle této smlouvy omezit, pokud dojde ke
zjištčnim, kvůli kterým nelze dílo splnit v celém rozsahu.

Odstuupeni od smlouvy ze strany objednatele je účinné okamžikem jeho doruČení zhotoviteli.
Smluvní strany se dohodly, že nebude4i možné Zhotoviteli toto odstoupení od smlouvy doručit,
považuje se za den doručení odstoupení od smlouvy ze strany objednatele třetí den po
prokazatelném odeslání tohoto odstoupení objednatelem.

VITI.
Sankce

l) V případě nedodržení termínu dokončeni díla dle ČI. IV., odst. l) a při neodstranění vad a
nedodělků je objednatel oprávněn uplatňovat vůči zholovitcli smluvní pokutu ve výši 50%
Kč za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

IX.
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle 7.č. 340/2015 Sb.

l) Smluvní strany berou na vědomi, že v souladu s § 6 z.č. 34012015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, rnqjetek nebo
životní prostředí.

2) Smluvní strany berou na vědomi, že podle § 7 odst. l Z.Č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti iiej&ve dnem uveřCinění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tři měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, Že je zrušena od počátku. Odstavec l
se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřéjněna pouze část smlouvy
nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata 7. důvodu ochrany obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uvcřc,jnční souladného s tímto zákonem, ve lhůtě
do 30 dnů ode dne, kdy se dozvědčla o tom, že uveřejnění není souladné s tínito zákonem,
byla-li dosud v dobré víře, že uveřejněni je souladné s tímto zákonem, nebo uveřeini-li osoba
uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená
metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro



V opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnil Lulo smlouvu shora popsaným

způsobem mají obě smluvní strany.

3) Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem Uveřeinčna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uvcřqjnit .ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má býl uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být
uveřejněny podle jiného zákoruj je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní
podle takového jiného zákom to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle
tohoto zákona. Pro účely věty první se .jiným zákonem rozumí
a) zákon o Tozpočtoyých pravidlech územních řYpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,
b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního yývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají
být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a
inovací,
C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu. o níž mají být informace veřejně přístupíiC
prostřednictvím rej střiku koncesních smluv,
d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách; povinnost
oznámit uloženi takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

X.
Povinnosti k GDPR

l) Smluvní strany konstatují, Že si vzájemně poskytly osobní údaje poům nezbytně nutné
pro účely plněni této smlouvy a s poskytnutitn tčchto osobních údajů vzQjemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskylnulím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášeni.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro Účely řešeni následků jejího porušení), případně pro plnění povinností
z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní úckýe je
kaZdá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedoŠlo k jejich zneužití a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke zmčnč
osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které ktCto změně došlo, o ni neprodleně
písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena
zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením
GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých µráv zde uvedených.

XI,
Závěrečná ustanovení

L) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle ČI. lX.

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými
oběma smluvními stranami. Riziko náhlé změny okolností nese zhotovitel.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisoch, po 19ím podpisu obdrží každá smluvní
strana jeden stejnopis.



4) Smluvní strany jsou se měním tCto smlouvy seznámeny, souhlasí s ní a prohlašují, že nebyla y

uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzuji svými podpisy.

5) Práva a povinnost smluvních stran se řídí 7,.č. 89/20]2 Sb., občanským zákoníkem.

Přílohy:
Příbba Č. l: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 8.8.2023 - je pevně připojena

,,m,, ,,, ,84, q, BúA3 V jeum..... d,,

NÁRODNÍ ECHNICKÉ MUZEUM
'70 78 PRAHA 7, KOSTELNÍ 42

i

e U

objednatele za zhotovitele
Národní technické muzeum ADECO, spol. s r.o.
Ing. Marcela Znamenáčková Ing. Vlastimil Šplíchal

vedoucí správce budov jednatel

ADECO spoj, s r.o.
KomenskéM 726

560 02 česká TřeboC
Tel.. 465 533 Cl29
MČ. CŽ465C8597



,A, g C"

" " -zdvibEKáčh zaňZed

PROjEKTOVANj
v -'Mundýdi záhaú budOvVÝROBNI CINNOST

ADECO spol. s r.o., Komenského 726, 560 02 Česká Třebová

r T
NárDdně technické muzeum
Odbor správce budov
Kostelní 42
170 78 Praha 7 _J

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA V ČESKÉ TŘEBOVÉ
2U23/U28 8.8.2023

VĚC: Cenová nabídka na zpracování náhmdní dokumentace strojní a ekktro přesmmy Žel.
muzea NTM Praha + zpracování dokumentace pro napájení přesuvný

Il Záklmlni identifikaáú údaje uehamče:

Uchažíeč: ADECO spoL 9.ř.o.
Kcmtmského 72ti, 560 02 Česká Třebová

IČO: 46508597
Zastupuje:

B. VěcnY a čascvvY realizace předmětu pIněnC cena
Předmět a rozsah dík:

- náhradní dokumemace strojní části zahmujkf základní rozměry, půdorys ~UY. příčá'ý = pohlď připachíě
zjednodušeaé zákresg' závorování a pohonu

- náhradní dokumeutace elektroinstalace přesuvný záhmujici silové a řídíCí obvdy

- návrh napýecího kabelu vč. zůmkmi do situace stavby (podklad situ= poskytne objednatel v otevřeném formátu
dxá technickou zprávu . Dokumentace nebude obsáhovaít žádná vyjádMú spGvců sítí nebo
dotčerrýdi orgánů Pokud bude tmo požadováno, bude řešeno samostatně jako inžerýrská činnost.

- návrh a dimenzie pohyblivého přívodu napájení E*suvlly, zákres do situace

V níŽe uvedené ceně je zahrnuto putfčhnC zaměřeni pifesumy a cestovné.

Cena za dílo:

část sugňí a e]ektro 2 osoby x L2 hodin
vedoucí pracovník specializ= strojní aejektno 750,-KC/hod

2. pracovník 600,-Kč/hod
zaměření celkem: 12*75U+I2*600 16.2®,- KČ
cestovné: 2 cestyČeskáTřebwá-Prahaa zpět, lx dodávkový ňj% Ixosohni vůz

dodávkový vůz 2xj9Uhná 14,-Kč/km S.320,-KČ
osobní vůz 2xl90kmá 10,-Kč/km 3.800,-KČ

zhMa času na cestě 2osoby 2 návštěvy, doba jízdy 3 hod
2*6*400+2"6'450- 12.000,-KČ I0.2®,-Kč

Celkem za místní Šetření a zaměření 35.52Q,KČ



"L

NARC)1)'d Tě :.ň'. 'N
170 78 Praha 7 Kostelní 42

Zpracování dokumentaceWtnf šetřenl zaměření pNsuvny
- dohmntace stnqjnf části 95 hod á600,-kč/hod. 57.000,-KČ

10 hod á 750,-Kč/hod. 7.500,-KČ
- náhradní dokummtace elektro 25 hod. á 750,-Kč/hod. 18.750,-KČ
- dokumentace napájení a µMybřHvého přívodu 40hod á750,-kč hod. 30.000,-KČ

Celkem za zpracování dokumeolaee 113250,-KČ

Za zákáůíu ocíkcin: 148.770,-Kř

Uvedené ceny j3oú bez DPH

Rmlizaee:
Termín r'ealimce: - zátgěňí prací( zaměřáu) do 6 fýdnůod oMrZení otýednávky,

- @řácování a předání dokumeMace do 30.4. 2024
Termín předáni dokumentace počítá se zaměřením na podzim 2023 ( v Uně zaměřovaní provádět neW). Z tohoto důvodu je

potřebné zaslat objeáúv]m nekk)2ději do 22.9. 2023

itg. Vlastimil Šplíchal
jedimel spdečnosti

ADECO spol, S LO.
Komensk4ho 726

560 02Česká Třebová
Tel.: 4135 533 029
DIČ: CZ46508597

NÁRODNÍTECHNJCKÉ MUZEUM

Ilmmm!t|lb!!l
E'0001817$9
Ev· Čj' 8652-2023-N1"NT
Lhty příl.: Ill
čj:

29.0.2023

ADECO ©ol s r.o. je upsána v obchMln(w rejstříku Krajského soudu v Hradd Králové, oddíl C, vIdka 2733

IČ+46508597
DIČ:CZ46508597


